
 

 
1 - 1 

 

Iknedēļas ziņas Kontakti: prese@cert.lv 
Sagatavotas 17.12.2015. Tālrunis: 67085888  
Numurs 2015/19 
 

 

Ziņu portāls inficē lietotājus 

 

Kļuvis zināms, ka kāds ziņu portāls novecojušas servera versijas dēļ izplata rīku, kas var tikt 

izmantots dažādu datorvīrusu izplatīšanai un lejupielādei lietotāja datorā. Kaitnieciskā 

programmatūra tika izplatīta no reklāmas servisa bannera.  

Pēc atbildīgo personu informēšanas servera versija tika atjaunināta un kaitīgais saturs dzēsts. 

 

Uzbrūk valsts un pašvaldību iestāžu mājas lapām 

 

Notikuši mēģinājumi izmantot Joomla attālinātā koda izpildes ievainojamību valsts un pašvaldību 

mājaslapās. CERT.LV saņēma ziņojumus par nesenās Joomla ievainojamības izmantošanu 

uzbrukumu mēģinājumiem, kuri tika vērsti pret kādas ministrijas vietni un vairākām pašvaldību 

mājaslapām. Turpinās incidentu izmeklēšana. 

 

Plašāk par šo ievainojamību: https://cert.lv/resource/show/749  

 

Turpinās banku vīrusa izplatība 

 

CERT.LV saņēmis kārtējos Excel "macros" datnes vīrusa paraugus. Šis Dridex saimes vīruss ir banku 

trojānis, kas izmanto Microsoft Office, lai inficētu lietotājus. Atverot šādu failu, "macros" datne, kas 

pievienota dokumentam, izsauc ļaunatūras lejupielādi un ļauj tai nozagt bankas lietotāja datus, lai 

pēc tam mēģinātu veikt krāpnieciskus finanšu darījumus. 

 

 

mailto:prese@cert.lv
https://cert.lv/resource/show/749

